Ву
АДМИНИСТРАЦИЯМЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24.09.2024 380-па____________________________ № _______поселок МедвенкаО проведении Дня Урожаяв Медвенском районе

В связи с завершением осеннего комплекса сельскохозяйственных работ и в целяхпредварительного подведения итогов уборки урожая сельскохозяйственных культур в 2024году, продолжая сложившуюся традицию по возрождению исторических, культурныхценностей в Медвенском районе, Администрация Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:1.Провести 25 октября 2024 года в селе Нижний Реутец торжественноемероприятие, посвященное Дню Урожая (далее по тексту-День Урожая).2.Создать и утвердить прилагаемый состав организационного комитета попроведению Дня Урожая в Медвенском районе.3.Рекомендовать руководителям организаций, предприятий агропромышленногокомплекса, главам крестьянских (фермерских) хозяйств Медвенского района принятьучастие в Дне Урожая, обеспечив участие трудового коллектива в праздничныхмероприятиях.4.Рекомендовать главам поселений при участии руководителей хозяйствующихсубъектов, глав крестьянских (фермерских) хозяйств, учреждений культуры обеспечить вдень праздника:4.1.оформление передвижного места с элементами подворий, художественныхнародных промыслов и ремесел, отразив в оформлении специфику соответствующегопоселения;4.2.творческое представление своего поселения, подчеркивающее его своеобразие исамобытность, в соответствии со сценарным планом проведения Дня Урожая.5.Начальнику МКУ "Управление культуры" (Черняк Ю.И.) совместно сподведомственными службами:5.1.подготовить сценарный план проведения Дня Урожая;5.2.оказать содействие главам поселений в оформлении подворий, подготовкетворческих выступлений.6.Начальнику МКУ "Управление бюджетного учета" (Филатов Д.В.) организоватьярмарочную торговлю в день проведения праздника.7.Заместителю Главы Администрации Медвенского района (Великоцкий Н.В.),совместно с заместителем Главы Администрации Медвенского района Шевченко Н.В., и.о.первого заместителя Главы Администрации Медвенского района Пинаевой Н.Н. обеспечитьинформирование жителей района о дате, времени и месте проведения праздника,награждение передовиков сельского хозяйства, победителей и призеров конкурса "Лучшееблагоустройство территории -2024".

8.Поручить МКУ "Управление ГО и ЧС" (Синьков О.А.) принять необходимые мерыпо обеспечению комплексной безопасности при проведении праздничного мероприятия.9.Рекомендовать Отд.МВД России по Медвенскому району (Чаплыгин А.А.)обеспечить выполнение комплекса мероприятий по охране общественного порядка впериод подготовки и проведения Дня Урожая.10.Рекомендовать ОБУЗ «Медвенская ЦРБ» (Хмелевской С.А.) обеспечитьдежурство медицинского работника в месте проведения Дня Урожая.11.Рекомендовать администрации Нижнереутчанского сельсовета (Тришин П.Н.)выполнить комплекс мероприятий по благоустройству села:11.1.провести работу по приведению в порядок фасадов зданий, праздничномуоформлению главных улиц села.12.Предложить редакции газеты «Медвенские новости» (Мартыненко И.К.)обеспечить освещение Дня Урожая в Медвенском районе на страницах газеты.13.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить назаместителей Главы Администрации района Великоцкого Н.В., Шевченко Н.В.

Глава Медвенского района В.В.Катунин

Утвержденпостановлением АдминистрацииМедвенского районаот 24.09.2024 №380-па

СОСТАВорганизационного комитета по проведению Дня Урожаяв Медвенском районе

Катунин В.В. -Глава Медвенского района, председатель организационногокомитета;Великоцкий Н.В. -заместитель Главы Администрации Медвенского района,заместитель председателя организационного комитета;Брежнева И.И. -начальник отдела аграрной политики, секретарьорганизационного комитета;Члены оргкомитета:
Мартыненко И.К. -главный редактор газеты «Медвенские новости»(по согласованию);Пинаева Н.Н. -и.о.первого заместителя Главы Администрации Медвенскогорайона;Синьков О.А. -начальник МКУ "Управление ГО и ЧС"Танков М.Ю. -начальник управления по вопросам внутренней политики,документообороту, кадрам и работе с обращениями гражданАдминистрации Медвенского района;Тришин П.В. -глава Нижнереутчанского сельсоветаФилатов Д.В. -начальник МКУ "Управление бюджетного учета";Хмелевской С.А. -главный врач ОБУЗ «Медвенская ЦРБ»(по согласованию)Чаплыгин А.А. -начальник Отд. МВД России по Медвенскому району (посогласованию);Черняк Ю И. - начальник МКУ «Управление культуры»
Шевченко Н.В. - заместитель Главы Администрации Медвенского района;